

رژیم ایران و دولت‌های بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

انگلیس، فرانسه و آلمان برای تحریم ایران تهیه کرده‌اند، پروژه‌ی بوشهر، که یک راکتور آب سبک در حال ساخت به وسیله‌ی روسیه است، مستثنی شده است.

چهارشنبه 26 مهر ۱۳۸۵ - 18 اکتبر ۲۰۰۶

به نظر می‌رسد مخالفت‌های روسیه با اعمال تحریم علیه ایران غرب را بر آن داشته است تا با در نظر گرفتن یک استثنا در فهرست تحریم‌ها علیه ایران، مسکو را با خود همراه کند. در این راستا ممکن است تدوین کنندگان سیاه‌ی تحریم‌ها با مستثنی کردن همکاری هسته‌ی روسیه و ایران در اعمال تحریم بر همکاری‌های هسته‌ی ایران این کشور دارنده‌ی حق و تو را متقاعد کنند. این در حالی است که وزیر امور خارجه‌ی روسیه با دیگر تأکید کرد که هر گونه اقدام در رابطه با ایران باید متناسب با واقعیاتی باشد که در حال رخ دادن است و آن این است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون ایران را تهدیدی برای صلح و امنیت جهان خوانده و بر حل مسالمانه‌ی هسته‌ی این کشور از طریق مذاکرات تأکید دارد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری رویتر به نقل از مقامات آمریکایی و اروپایی گزارش کرد، به منظور منصرف کردن مسکو از مقاومت در برابر اقدام سازمان ملل علیه ایران حتی در صورت اعمال تحریم شورای امنیت علیه برنامه‌های هسته‌ی ایران روسیه استثنا خواهد بود و اجازه پیدا خواهد کرد بر روی راکتور هسته‌ی ایران کار کند.

این خبرگزاری ادامه داد، در پیش‌نویس قطعنامه‌ی که انگلیس، فرانسه و آلمان برای تحریم ایران تهیه کرده‌اند، پروژه‌ی بوشهر، که یک راکتور آب سبک در حال ساخت به وسیله‌ی روسیه است، مستثنی شده است. این سه کشور رهبری تلاش‌ها را برای توقف فعالیت‌های هسته‌ی ایران به عهده داشته‌اند.

ژان مار دولاسابلیر، سفیر فرانسه نزد سازمان ملل در نیویورک به رویتر گفت: سه کشور اروپایی قصد دارند، در چند روز آینده پیش‌نویس قطعنامه‌ی شورای امنیت را به گردش درآورند.

وی افزود: قصد داریم این کار را روز چهارشنبه یا پنجشنبه انجام دهیم.

روسیه که در حال همکاری هسته‌ی با ایران است از دارندگان حق تعیین کننده‌ی و تو در شورای امنیت است. بنابراین حمایتش از معیارهای تحریم برای اعمال آنها علیه ایران حیاتی است.

در قطعنامه‌ی تدوین شده‌ی اروپایی‌ها تحریم‌های محدودی از جمله منع همکاری هسته‌ی و موشکی با ایران لحاظ شده است.

مقامات اروپایی و آمریکایی گفتند روسیه که مانند چین نسبت به تحریم ایران تردید دارد بدون مستثنی کردن پروژه‌ی بوشهر که قرار است سال آینده میلادی راه‌اندازی شود، به قطعنامه‌ی تحریم رای موافق نخواهد داد.

یک مقام آمریکایی گفت: این کار اطمینان حاصل می‌کند که روس‌ها با ما همراهی خواهند کرد.

یک دیپلمات اروپایی این طور توضیح داد: ما فکر می‌کنیم نباید هیچ گونه همکاری هسته‌ی، موشکی و یا حتی رابطه‌ی دفاعی با ایران وجود داشته باشد؛ اما روس‌ها فکر می‌کنند مادامی که همکاری هسته‌ی با اهداف صلح‌آمیز انجام گیرد، ایرادی ندارد.

مقامات یاد شده گفتند که نزدیک به 1500 تکنسین روسی در بوشهر مشغول به کارند و انتظار می‌رود که بر سر کارشان باقی بمانند.

آمریکا بیش از یک دهه است که با همکاری هسته‌ی مسکو و تهران مخالف است و در سال 1995 زمانی که روسیه قرارداد بوشهر را پذیرفت قاطعانه با آن مخالفت کرد.

پروژه‌ی بوشهر با همکاری شرکت آلمانی زیمنس در سال 1970 آغاز شده است.

براساس این گزارش، پس از آنکه روسیه تکمیل نیروگاه بوشهر را پس از اعلام فعالیت‌های هسته‌ی ایران آهسته پیش برد و درباره‌ی توافقی مذاکره کرد که طبق آن مسکو سوخت هسته‌ی تازه را به بوشهر ارسال و سوخت مصرف شده را پس می‌گیرد، مخالفت واشنگتن ملایم‌تر شد.

برخی مقامات آمریکایی گفتند که تمایل روسیه برای بازگرداندن سوخت مصرف شده خطر اشاعه در این پروژه را کاهش می‌دهد اما دیگران امیدوارند در صورتی که شورای امنیت تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال کند پوششی سیاسی را برای توقف کامل پروژه‌ی بوشهر در اختیار روس‌ها قرار می‌دهد.

این گزارش حاکی است دولت بوش در حال مذاکره درباره‌ی یک توافق همکاری هسته‌ی آمریکایی - روسی است که کارشناسان پیش بینی می‌کنند در راه به روی تجارت جدیدتری بگشاید که روسیه را به پذیرش کناره‌گیری از بوشهر متقاعد کند. اما یک مقام آمریکایی گفت: روسیه خواهان هر دو پروژه است.

روسیه و ایران چند هفته‌ی قبل توافق نهایی تکمیل پروژه‌ی بوشهر را تکمیل کردند.

رز گوتمولر، مدیر دفتر موسسه‌ی صلح کارنگی در مسکو گفت که از مستثنی شدن روسیه رضایت دارد.

مارك مدبش، يك كارشناس ديگر عضو اين موسسه گفت اين استثنا سياست‌هاي عملي را نشان مي‌دهد و اجازه دادن به فعال ماندن كانال روسيه - ايران مي‌تواند ارزشي ديپلماتيك داشته باشد. همچنين به شوراي امنيت براي اعمال تحريم‌هاي سخت‌تر در آينده انعطاف‌پذيري مي‌دهد . هنري مونوسكي، عضو موسسه‌ي آموزش منع اشاعه گفت كه استثنا شدن بوشهر پس از تصويب تحريم‌هاي سخت عليه كره‌ي شمالي، باعث نااميدي است .

اين گزارش در حالي منتشر شده است كه بر اساس گزارش خبرگزاري نووستي سرگني لاوروف، وزير امور خارجه‌ي روسيه امروز (چهارشنبه) در مسكو به خبرنگاران گفت: ضرورت دارد درباره‌ي ايران اقدام شود، اما آن اقدام بايد با اينكه واقعا چه چيزي در حال رخ دادن است، تناسب مستقيم داشته باشد . وي افزود: و آنچه كه واقعا در حال رخ دادن است آن است كه آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به ما گزارش مي‌دهد و آژانس درباره‌ي وجود يك تهديد براي صلح و امنيت در آنجا به ما گزارشي نداده است . وزير امور خارجه‌ي روسيه گفت: هم‌چنين به عقیده آژانس بين‌المللي انرژي اتمي لازم است كه اين مساله از طريق مذاكرات حل شود .

فرانسه ابراز اميدواري كرد، پيش نويس قطعنامه‌اي كه انتظار مي‌رود اعمال تحريم بر ايران را به سبب خودداري در تعليق غني‌سازي اورانيوم خواستار شود، در شوراي امنيت سازمان ملل به گردش درآورد . به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران، خبرگزاري آسوشيتدپرس به نقل از ژان مار دولا سابلير، سفير فرانسه نزد سازمان ملل نوشت كه فرانسه، آلمان و انگليس هم‌چنان بر روي قطعنامه‌ي تحريم‌ها عليه ايران كار مي‌كنند .

وي اظهار كرد: اميدوارم كه اين متن بتواند تا چند روز آينده به گردش در آيد . وزيران امور خارجه اتحاديه اروپا در پايان نشست روز سه‌شنبه در لوكرامبورگ اعلام كردند كه گزينه‌اي جز گفت‌وگوي ديپلماتيك درباره تحريم‌ها عليه ايران را در اختيار ندارند .

25 وزير امور خارجه اتحاديه اروپايي در اين نشست از تصميم پنج عضو دايم شوراي امنيت - آمريكا، فرانسه، انگليس، روسيه، چين - و آلمان براي دنبال كردن تحريم‌هاي محدود عليه ايران و در عين حال باز نگهداشتن باب مذاكرات حمايت كردند .

خاوير سولانا، رييس سياست خارجي اتحاديه اروپايي كه روز دوشنبه با علي لاريچاني، دبير شوراي عالي امنيت ملي ايران مذاكراتي تلفني داشت، گفت: اوضاع هيچ تغييری نکرده است . وي گفت: بايد ببينيم آيا مي‌توانيم بر اين اوضاع كه آغاز مذاكرات را غير ممكن کرده است فايق شويم يا خير .

بر اساس اين گزارش مذاكرات سولانا با تهران به عنوان آخرين تلاش براي جلوگيري از رويارويي بر سر برنامه‌ي هسته‌يي ايران پس از آن بود كه تهران به ضرب‌الاجل 9 شهريور ماه لحاظ شده در قطعنامه 1696 شوراي امنيت سازمان ملل بي‌اعتنايي كرد و با تعليق غني‌سازي اورانيوم موافقت نكرد .

به گزارش ايسنا خبرگزاري كويت نيز به نقل از وانگ گوانگيا، نماينده‌ي چين در سازمان ملل كه با خبرنگاران صحبت مي‌كرد، نوشت كه طرف چند روز آينده درباره‌ي مساله‌ي هسته‌يي ايران در شوراي امنيت مذاكره خواهد شد و فرانسه رهبري در اين زمينه را برعهده خواهد داشت .

وي افزود كه مذاكرات آلمان، فرانسه و انگليس با ايران را به داشتن مذاكراتي نظير مذاكرات شش‌جانبه بر سر برنامه‌ي هسته‌يي كره‌ي شمالي ترجيح مي‌دهد . وانگ گفت: از نظر من در مساله‌ي ايران كانال اصلي سه كشور اتحاديه‌ي اروپا و ايران است كه از ابتدا وجود داشته است .

اين ديپلمات چيني ادامه داد: كسي درباره‌ي اينكه آيا بايد گفت و گوهائي به سبك مذاكرات شش‌جانبه به علاوه‌ي ايران داشته باشيم يا خير صحبتي نمي‌كند .

شوراي امنيت سازمان ملل شنبه‌ي گذشته قطعنامه‌اي را براي تحريم ايران صادر كرد و از پيونگ يانگ خواست در راستاي حل ديپلماتيك مساله‌ي هسته‌يي‌اش بر سر ميز مذاكرات بازگردد . ويتالي چوركين، سفير روسيه نزد سازمان ملل نيز گفت: فكر نمي‌كنم طرف چند روز آينده در موقعيتي باشيم كه براي راي‌گيري درخواست شود. وضعيت كنوني مستلزم چنين چيزي نيست . وي افزود: اميد ما آن است كه همواره يك راه ديپلماتيك وجود دارد .

اما در حالي كه لاوروف امروز گفته بود كه آژانس ايران را تهديد ندانسته است، وزير امور خارجه آلمان با قرار دادن نام تهران در كنار كره‌ي شمالي، برنامه‌ي هسته‌يي ايران و آزمايش هسته‌يي كره‌ي شمالي را بزرگ‌ترين تهديد براي صلح جهاني خواند .

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) فرانك والتر اشتاين‌ماير، وزير امور خارجه‌ي آلمان در گفت‌وگويي با مجله‌ي اشترن با ذكر اين كه مساله «فرسايش پيمان منع اشاعه‌ي سلاح‌هاي هسته‌يي» است، با اشاره به ايران و كره‌ي شمالي مدعي شد: اين كشورها هر دو مي‌توانند عامل تحريك منطقه‌هايي باشند كه در همسايگي‌شان قرار دارند و به اين ترتيب آنها نيز به دنبال مسلح شدن به تسليحات هسته‌يي خواهند رفت .

وزير امور خارجه‌ي آلمان گفت: ما بايد از وقوع اين امر جلوگيري كنيم؛ بنابراین نه تنها به انتهاي راه نرسيده‌ايم، بلكه اکنون در ابتدای مناقشه قرار داریم .

اشتاين ماير هم‌چنين در پاسخ به سوالي مبني بر اين كه آيا بايد حمله‌اي نظامي براي خلع سلاح كره شمالي انجام پذيرد؟ گفت: من هيچكس را نمي‌شناسم كه به چنين گزينه‌اي متوسل شود . وي يافتن راه بازگشت به مذاكرات شش‌جانبه با كره شمالي را واقع‌گرايانه خواند .

وزیر امور خارجه‌ی آلمان درباره‌ی مساله‌ی هسته‌ی ایران بار دیگر گفت که پیشنهاد پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان که "راهی را برای خروج از انزوا به این کشور ارایه کرده است"، همچنان بر روی میز قرار دارد.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد، ایهود المرت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که روز سه‌شنبه برای انجام سفری سه روزه به مسکو وارد شد، گفت که بحث و تبادل نظر درباره تلاش‌های بین‌المللی به منظور محدود کردن برنامه‌ی هسته‌ی ایران در دستور کار مذاکراتش با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه است که قرار است در روز چهارشنبه انجام گیرد.

وی افزود: درباره تحریم‌ها علیه ایران فکر نکرده‌ام، اما به یافتن راه‌هایی برای جلوگیری از دستیابی ایران به قابلیت هسته‌ی فکر کرده‌ام.

المرت که رژیم متبوعش بیش از 200 کلاهک هسته‌ی در اختیار دارد و تاکنون هیچ بازرس بین‌المللی از زرادخانه‌هایش دیدن نکرده گفت: ما مصمم هستیم مانع از دراختیارگیری قابلیت تسلیحاتی به وسیله ایران شویم. وی ضمن تهدید خواندن ایران ادعا کرد: روسیه متوجه است که ایران یک تهدید وجودی کلی است و فقط تهدیدی برای اسرائیل محسوب نمی‌شود.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه با سرگئی ایوانوف، وزیر دفاع روسیه و نیز پنجشنبه با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه‌ی این کشور دیدار خواهد کرد.

خبرگزاری کویت نیز از مذاکرات تلفنی ژاک شیراک، رئیس جمهور فرانسه و شینزو آبه، نخست وزیر جدید ژاپن در باره‌ی ایران خبر داد.

بر اساس این گزارش، دو طرف در این تماس تلفنی که روز دوشنبه انجام شد درباره‌ی روابط دوجانبه و توسعه‌ی آن و همچنین درباره‌ی مسایل هسته‌ی ایران و کره‌ی شمالی گفت‌وگو کردند.

در بیانیه‌ی دفتر شیراک آمده است: رئیس جمهور فرانسه و نخست وزیر ژاپن درباره‌ی تلاش‌های بین‌المللی منع اشاعه مذاکره و توافق کردند تا مشاورات نزدیک درباره‌ی مساله‌ی هسته‌ی ایران را ادامه دهند.

اظهارات وزیر امور خارجه آلمان درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران

چهارشنبه 26 مهر ۱۳۸۵ - 18 اکتبر ۲۰۰۶

وزیر امور خارجه آلمان در اظهاراتی مغرضانه، برنامه هسته ای صلح آمیز ایران را در کنار آزمایش هسته ای اخیر کره شمالی و برنامه تسلیحاتی این کشور قرار داد و فعالیت‌های صلح آمیز تهران را در کنار تسلیحات هسته ای پیونگ یانگ، بزرگترین تهدیدکننده صلح جهانی عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، "فرانک - والتر اشتاین مایر" در گفتگو با مجله اشترن اظهارداشت: ما تازه در نقطه آغازین اختلافات هسته ای هستیم.

وی با اشاره به موضوع هسته ای ایران گفت: ما همچنان بر بسته پیشنهادی خود به ایران تاکید داشته و معتقدیم که پذیرش آن تنها راه موجود برای حل و فصل موضوع هسته ای این کشور است. "اشتاین مایر" با بیان این ادعا که ایران در صورت عدم پذیرش بسته پیشنهادی باید انزوا را بپذیرد، اظهار داشت: در حال حاضر شرایط و روزهای پیچیده ای را در برخورد با ایران داریم.

وزیر امور خارجه آلمان در ادامه این گفتگو که متن کامل آن فردا منتشر می‌شود؛ با اشاره به آزمایش هسته ای کره شمالی خاطر نشان کرد: به اعتقاد من حل بحران هسته ای کره شمالی تنها از راه از سرگیری مذاکرات شش جانبه و بازگشت پیونگ یانگ به پای میز گفتگو است. وی افزود: آزمایش هسته ای کره شمالی این نکته را در ذهن می‌آورد که این کشور با توجه به فقر و گرسنگی موجود میان مردم خود تا چه زمان می‌تواند به فعالیت‌های غیرمعارف هسته ای خود ادامه دهد.

"اشتاین مایر" همچنین ادعا کرد: در شرایط کنونی موضوع هسته ای ایران و کره شمالی بزرگترین تهدید برای آزادی جهانی به شمار می‌آید.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

بیست و یکمین نشست جهانی انرژی حرارتی هسته‌ی با حضور بیش از 800 دانشمند داخلی و خارجی در شهر چن دو واقع در جنوب غرب چین برگزار شد.

چهارشنبه 26 مهر ۱۳۸۵ - 18 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در آسیای میانه، در این نشست دوسالانه جهانی که برای نخستین بار در چین برگزار می‌شود، شرکت کنندگان به طور عمده پیرامون پیشرفت‌های جهان در آزمایش‌های مربوط به واکنش حرارتی هسته‌ی، تئوری و توسعه‌ی فناوری آن بحث و تبادل نظر خواهند کرد.

سوخت مورد استفاده انرژی واکنش حرارت هسته‌ی از عنصر دوتریوم (هیدرژن سنگین) است که با تصفیه آب دریا به دست می‌آید.

همچنین میزان انرژی ناشی از واکنش حرارت هسته‌ی عنصر دوتریوم موجود در هر لیتر آب دریا، معادل با میزان انرژی به دست آمده از 300 لیتر بنزین است.

از این رو، از انرژی واکنش حرارتی هسته‌یی به عنوان انرژی جایگزین در قرن 21 نام برده می‌شود.
منبع خبر: CCTV

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

عراق امروز چهارشنبه صحنه نا آرامی و انفجار خودروی بمبگذاری شده، انفجار بمب و کشف اجساد بود که در جریان آن دست کم 20 نفر کشته یا زخمی شدند.
چهارشنبه 26 مهر ۱۳۸۵ - 18 اکتبر ۲۰۰۶
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، یک منبع وزارت کشور عراق گفت که بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در مسیر عبور گشتی نیروهای ارتش در بغداد پنج غیرنظامی زخمی شدند.
یک منبع دیگر وزارت کشور عراق نیز گفت که انفجار بمب در محله الیرموک در غرب بغداد به کشته شدن یک نظامی و زخمی شدن دو تن دیگر انجامید و نیروهای پلیس جسد یک افسر پلیس را در منطقه واقع بین کربلا و حله پیدا کردند.
خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از پلیس عراق اعلام کرد که انفجار بمب در مسیر عبور خودروی یک افسر بلندپایه اطلاعاتی عراق به کشته شدن وی و چهار تن از محافظانش منجر شد.
یک منبع عراقی نیز گفت که انفجار بمب در مسیر عبور گشتی ارتش در خیابان الریاض در غرب شهر کرکوک به کشته شدن سه نفر و زخمی شدن سه تن دیگر منجر شد.
از سوی دیگر؛ نخست وزیر اسلواکی امروز اعلام کرد که کشورش تصمیم به خارج کردن یکصد تن از نیروهای یگان مهندسی خود از عراق در فوریه سال 2007 میلادی گرفته است.
در همین حال، نیروهای آمریکایی رئیس دفتر صدر در منطقه الکرخ بغداد را بعد از مداخله شخصی نوری المالکی نخست وزیر عراق آزاد کردند.
نیروهای آمریکایی مازن الساعدی و پنج تن دیگر از اعضای دفتر صدر در الکرخ را در عملیات حمله و بازداشت دوشنبه شب خود بازداشت کرده بودند.

طالبانی: ایران و سوریه به ثبات عراق کمک کنند

سه شنبه 25 مهر ۱۳۸۵ - 17 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: جلال طالبانی رئیس جمهور عراق گفته است اگر ایران و سوریه به برقراری ثبات کمک کنند، خشونت در کشورش ظرف چند ماه پایان می‌گیرد.
او به بی بی سی گفته است که این "آغاز پایان تروریسم در منطقه" خواهد بود.
جمعی از کارشناسان در آمریکا به ریاست جیمز بیکر، وزیر خارجه پیشین این کشور، خواهان تغییر سیاست آن کشور در عراق شده‌اند.
آنها توصیه کرده‌اند که آمریکا در عراق راه همکاری با ایران و سوریه را در پیش بگیرد و نیروهای خود را به تدریج از عراق خارج کند.
آقای طالبانی نگران خروج زود هنگام نیروهای آمریکایی از عراق نیست. او به گزارشگر بی بی سی گفته است: "مطمئن هستم که کسی قصد ندارد به زودی عراق را ترک کند."
هیات تحقیق دو گزینه را به عنوان تغییراتی اساسی در سیاست کنونی آمریکا مورد توجه قرار داده است: خروج مرحله ای نیروهای آمریکایی از عراق یا همکاری ایران و سوریه در تلاش برای خاتمه دادن به خشونت های جاری در این کشور.
اظهارات آقای طالبانی به مثابه تأیید گزارش هیئت کارشناسان آمریکایی تلقی شده است.
بلر: ما فرار نمی‌کنیم
از طرف دیگر تونی بلر نخست وزیر بریتانیا گفته است که نیروهای این کشور پیش از انجام مأموریت خود از عراق و افغانستان "نخواهند گریخت".
آقای بلر در واکنش به توصیه هیئت کارشناسان آمریکایی به سرپرستی جیمز بیکر احتمال خروج نیروهای خارجی در عراق را انکار کرده است.
او در کنفرانس مطبوعاتی ماهانه خود گفت: بیرون آمدن از عراق در شرایط کنونی "دشمنان و بنیادگرایان را جری خواهد کرد."
سرمنزیس کمپبل رهبر حزب لیبرال دموکرات بریتانیا از آقای بلر خواسته است که "سیاست تازه ای در عراق" در پیش بگیرد.

واکنش ایران به اظهارات طالبانی

چهارشنبه 26 مهر ۱۳۸۵ - 18 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نسبت به اظهارات جلال طالبانی، رئیس جمهوری عراق که گفته بود اگر ایران و سوریه به برقراری ثبات کمک کنند، خشونت در کشورش ظرف چند ماه پایان می‌گیرد واکنش نشان داده است.
بنیانه وزارت خارجه ایران خاطر نشان می‌کند که اظهارات آقای طالبانی به معنای این نیست که ایران اقداماتی برای بی‌ثباتی در کشور همسایه خود انجام می‌دهد.

مطابق این بیانیه، رییس جمهوری عراق گفته است که ایران می تواند از نفوذ معنوی خود بر روی برخی گروه های عراقی برای کاهش خشونت و برقراری امنیت استفاده کند. وزارت خارجه ایران در بیانیه خود خاطر نشان ساخته که ایران آماده است تا به عراق در برقراری امنیت کمک کند، چون امنیت عراق را جزئی از امنیت خود می داند. پیشتر، جمعی از کارشناسان در آمریکا به ریاست جیمز بیکر، وزیر خارجه پیشین این کشور، خواهان تغییر سیاست آن کشور در عراق شدند. آنها توصیه کرده اند که آمریکا در عراق راه همکاری با ایران و سوریه را در پیش بگیرد و نیروهای خود را به تدریج از عراق خارج کند. هیات تحقیق آمریکایی دو گزینه را به عنوان تغییراتی اساسی در سیاست کنونی آمریکا مورد توجه قرار داده است: خروج مرحله ای نیروهای آمریکایی از عراق یا همکاری ایران و سوریه در تلاش برای خاتمه دادن به خشونت های جاری در این کشور. بیانیه وزارت خارجه ایران مشخص نمی کند که آیا این کشور تمایلی به مذاکره با آمریکا بر سر عراق را دارد یا خیر. هفت ماه پیش، عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق از ایران خواسته بود که مستقیماً با آمریکا بر سر عراق وارد گفتگو شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 26 مهرماه

چهارشنبه 26 مهر 1385 - 18 اکتبر 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در صدر گزارش های خبری خود واکنش منفی کارشناسان و مدیران شناخته شده را نسبت به تصمیم تازه رییس جمهوری در مورد سازمان مدیریت و برنامه ریزی نقل کرده و در مطالب دیگر خود ضمن گزارش تصمیم اتحادیه اروپا برای ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت، احتمال برقراری تحریم ها علیه ایران را کم اهمیت دیده و در صفحات داخلی خود انتشار داده اند.

آفتاب یزد با عنوان واکنش به یک دستور رییس جمهوری که در صدر اخبار این روزنامه آمده نشان می دهد بسیاری از چهره های معروف هوادار دولت در مجلس هم مخالف تصمیم تازه رییس جمهوری برای واگذاری برنامه ریزی استان ها به استانداری هاست که به نوشته رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی عملاً به معنای آن است که این سازمان تعطیل می شود.

کارگزاران در گزارشی تصمیم رییس جمهوری درباره تغییر ساختار مدیریت و برنامه ریزی کشور را انقلابی دیگر از سوی دولتی خوانده که از اولین روز روی کار آمدن خبر از انقلاب دوم داده است. به نوشته **کارگزاران** نارضایتی نمایندگان مجلس قانونگذاری با اقدام های انقلابی قبلی دولت هنوز ادامه دارد، چنان که افزایش دستمزد کارگران از سوی دولت منجر به بیکار شدن ده ها هزار کارگر و به هم ریختگی تعادل در محیط های کاری و در نهایت برگشت دولت از تصمیم انقلابی اش شد و تصمیم های دیگر به گرانی کالاها انجامید.

کارگزاران ضمن ارائه فهرستی از اقدامات دولت که به نظر این روزنامه انقلاب هایی بوده است نوشته انقلاب دوم دولت در عرصه اقتصاد پیامدهای مثبت و چشمگیری نداشته است و برخلاف وعده های داده شده منجر به کاهش تورم و نرخ بیکاری نشده و رشد سرمایه گذاری نیز به نظر نمی رسد چندان مثبت باشد. دستور تازه رییس جمهوری مبنی بر الحاق سازمان های استانی برنامه ریزی و مدیریت به استانداری ها آخرین اقدام انقلابی است که با اعتراض کارشناسان و اقتصاددانان حتی اصولگرا مواجه شده است، و اکنون در حال وقوع است.

این روزنامه می افزاید باید منتظر بود و دید آیا انقلاب دوم ادامه دارد؟ **اعتماد ملی** در گزارش اصلی خود نوشته ابعاد غیرکارشناسانه تصمیم رییس جمهوری چنان است که تقریباً تردیدی در نادرست بودن آن یا متهم کردن منتقدان به سیاسی کاری یا جوسازی باقی نمانده است.

به نوشته این روزنامه عطش دولت در خرج کردن بودجه های بیشتری که دیگر نیازی به نظارت سازمانی بالادستی ولو با حضور همفکران و منسوبان در آن نداشته باشد، دولت را در خلع ید سازمان مدیریت و برنامه ریزی مصمم ساخته است.

جام جم در عنوان اصلی خود نوشته برخلاف گمانه زنی های چند روز گذشته منابع غربی درخصوص تمایل اتحادیه اروپایی برای اعلام پایان مذاکرات با ایران و حمایت از تحریم این کشور، اروپا شکست مذاکرات هسته ای با ایران را اعلام نکرد و با تکرار درخواست تعلیق، خواستار بازگشت ایران به مذاکرات شد.

جام جم در گزارش خود مدعی شده که وزیران خارجه اتحادیه اروپا موضوع ایران را از بیانیه شدیداللحنی که درباره کره شمالی نوشته بودند خارج کرده و در قالب بیانیه جداگانه ای اعلام موضع کردند.

گزارش **جام جم** در حالی است که **آینده نو** در مطلب اصلی خود با عنوان هم تحریم و هم مذاکره از تصمیم کشورهای اروپایی درباره پرونده هسته ای ایران خبر داده و **رسالت** در مقاله ای نوشته با

تصمیم اتحادیه شاهد اعمال یک نوع رویکرد یکسان نسبت به پرونده هسته ای ایران و کره شمالی هستیم. این در حالی است که مطابق مستندات و شواهد موجود و براساس شناخته شده ترین قواعد حقوقی، این دو پرونده در اهداف، رویکردها و عواقب و تبعات مترتب بر نظام بین‌الملل هیچ گونه سختی با یکدیگر ندارند.

به نوشته **رسالت** فضای مسموم کنونی کاخ سفید و غرب در قالب مبادلات پشت پرده و مذاکرات مخفی چنین سخت مغایر با تعقل و پذیرش افکار عمومی را طراحی می کند.

آفتاب یزد با چاپ عکسی از کیم ایل سونگ رهبر کره شمالی از قول وی در صفحه اول خود نوشته معنای قطعنامه شورای امنیت اعلان جنگ است.

آفتاب یزد در خبری از قول نماینده مقیم سازمان ملل در تهران نوشته دوازده در صد از مردم ایران زیر خط فقر و سه در صد در فقر مطلق به سر می برند.

به نوشته **آفتاب یزد** این مقام سازمان ملل گفته است در ایران با وجود پیشرفت هایی که صورت گرفته هنوز سود ناشی از رشد اقتصادی در جهت خدمت به طبقات محروم صورت نگرفته است.

رسالت عکسی از دخترکی به نام عاطفه را چاپ کرده که در هیاهوی خیابان در لابلای اتومبیل ها سر بر زمین گذاشته و خوابیده در حالی که خیابانها باران زده است و به مناسبت ماه رمضان مردم مشغول راز و نیاز با خدا هستند.

رسالت با نشان دادن فقر این کودک نوشته عاطفه، دروازه غار تا مرکزی ترین خیابان پایتخت (انقلاب) را طی کرده بود تا مثل نیمه شبهای دیگر، بامداد نشده خود را برای کار روزانه پاک کردن شیشه‌های اتومبیل ها وسیرکردن شکم دو برادر وخواهرش آماده کند.